



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Banco de Finanzas, S.A. (Lic. Int'l)**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	243.121	204.614	227.450	675.185	238.235	234.489	222.232	694.956	231.669	237.650	226.059	695.378	222.043	220.290	259.755,30	702.088,82	2.767.607,85
Préstamos	205.001	166.627	164.897	536.525	176.534	172.801	158.454	507.789	167.964	166.952	165.172	500.088	161.762	166.391	203.385,10	531.538,18	2.075.940,13
Depósitos	8.750	8.617	10.267	27.634	9.414	9.401	11.492	30.306	11.419	18.411	8.224	38.055	7.988	1.613	4.083,55	13.684,21	109.678,92
Inversiones	29.370	29.370	52.287	111.027	52.287	52.287	52.287	156.860	52.287	52.287	52.287	156.860	52.287	52.287	52.286,65	156.859,95	581.606,48
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	376	376	6	0	0,00	6,48	382,32
Egresos de Operaciones	186.677	151.620	187.550	525.847	186.156	178.222	171.763	536.141	193.476	187.802	182.171	563.449	182.606	176.392	189.021,04	548.019,18	2.173.456,18
Intereses Pagados	186.074	150.945	187.120	524.140	185.543	177.674	171.274	534.490	192.738	186.946	181.513	561.197	182.164	175.748	187.880,12	545.792,76	2.165.620,41
Comisiones	603	675	430	1.707	614	548	489	1.651	738	856	657	2.251	442	644	1.140,92	2.226,42	7.835,77
Ingreso Neto de Intereses	56.444	52.994	39.900	149.338	52.079	56.266	50.470	158.815	38.193	49.849	43.888	131.930	39.437	43.898	70.734,26	154.069,64	594.151,67
Otros Ingresos	1.281	1.402	2.615	5.298	1.259	6.193	1.565	9.017	1.599	1.235	1.828	4.662	-161	1.870	6.665,91	8.374,81	27.351,38
Comisiones	1.281	1.402	2.615	5.298	1.259	6.193	1.565	9.017	1.599	1.235	1.828	4.662	-161	1.870	6.665,91	8.374,81	27.351,38
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Ingresos de Operaciones	57.725	54.396	42.515	154.635	53.338	62.459	52.035	167.831	39.792	51.084	45.716	136.592	39.276	45.768	77.400,17	162.444,45	621.503,05
Egresos Generales	30.901	30.607	32.617	94.125	29.029	43.388	34.910	107.327	31.668	35.093	33.115	99.876	34.638	33.475	126.044,94	194.158,42	495.487,32
Gastos Administrativos	20.200	19.328	20.160	59.688	17.073	31.886	23.697	72.656	19.535	23.169	20.943	63.648	22.405	21.886	112.891,73	157.182,55	353.173,52
Gastos Generales	2.296	2.835	4.013	9.144	3.506	2.874	2.453	8.833	3.384	3.174	2.871	9.429	3.423	2.779	4.184,74	10.386,22	37.792,06
Gastos de Depreciación	2.497	2.497	2.500	7.494	2.500	2.500	2.607	7.607	2.621	2.621	3.172	8.415	2.682	2.682	2.682,74	8.047,66	31.563,17
Otros Gastos	5.909	5.948	5.944	17.801	5.950	6.128	6.153	18.232	6.128	6.128	6.128	18.384	6.128	6.128	6.285,73	18.541,99	72.958,57
Utilidad antes de Provisiones	26.823	23.788	9.898	60.510	24.309	19.071	17.124	60.504	8.124	15.991	12.601	36.715	4.638	12.293	-48.644,77	-31.713,97	126.015,73
Provisiones por Cuentas Malas	10.000	10.000	10.000	30.000	10.000	10.000	10.000	30.000	7.296	10.000	0	17.296	0	0	0,00	0,00	77.296,07
Utilidad del Periodo	16.823	13.788	-102	30.510	14.309	9.071	7.124	30.504	828	5.991	12.601	19.419	4.638	12.293	-48.644,77	-31.713,97	48.719,66